
ROMÂNIA 
JUDEȚUL VRANCEA                                                                        
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE NR. 52 RUGINEȘTI   
Telefon 0237269111 
Mail vn.ruginesti@bec.ro 
Fax 0237269004 

 

HOTĂRÂREA nr. 8 
Din data de 29.04.2024 

privind admiterea, Listei de candidați propuși de Partidul Social Democrat pentru alegerea 

Consiliului Local al comunei Ruginesti, judetul Vrancea 

 

Biroul electoral de circumscripție nr. 52 Ruginești   

 

       În considerarea dispozițiilor: 

 art. 7 alin. (1), art. 27 (2), art. 47, art. 52 si art. 54 din Legea nr. 115/2015 pentru 

alegerea autorităților administrației publice locale, pentru modificarea Legii 

administrației publice locale nr. 215/2001, precum și pentru modificarea și 

completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleșilor locali; 

  Hotărârea nr. 7H/2024 a  Biroului Electoral Cetral privind documentele pe care 

trebuie să le conțină dosarele de candidatură care vor fi depuse la birourile electorale 

de circumscripție la alegerile locale din anul 2024; 

 Procesul verbal de completare a Biroului electoral de circumscriptie nr. 52 Ruginesti 

înregistrat sub nr. 22/19.04.2024;    

              Analizând propunerile de candidaţi pentru funcţia de consilier local în cadrul 

Consiliului Local al comunei Ruginești, depuse de Partidul  Social Democrat, la data de     

29.04.2024 și s-a stabilit că lista de candidați propuși îndeplinește condițiile de fond și de 

formă prevăzute de lege;        

 

          În temeiul art. 52 alin. (2) din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităților 

administrației publice locale, pentru modificarea Legii administrației publice locale nr. 

215/2001, precum și pentru modificarea și completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul 

aleșilor locali,  

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE COMUNALĂ NR. 52 RUGINEȘTI 

 

                                                         HOTĂRĂȘTE 
 

           Art. 1. Admite, lista de candidați propusă pentru alegerea Consiliului Local al comunei 

Ruginești, județul Vrancea depusă de Partidul Social Democrat. 

      

            Art. 2. Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință publică prin afișare la sediul biroului 

electoral de circumscripție comunală Ruginești și pe pagina de internet a Primăriei comunei 

Ruginești. 

 

            Art. 3  Prezenta hotărâre  poate fi contestată în termen de cel mult 48 de ore de la data 

afișării, la judecătoria Adjud, județul Vrancea. 

 
          PREȘEDINTE,                                                                               LOCȚIITOR, 
     TĂNASE NICOLETA                                                                     STOICA SĂNDEL 

 

mailto:vn.ruginesti@bec.


 

 

MEMBRI                                                                                     

1. Ene Elena                               - PSD 
 

2. Drug Adriana-Mihaela         - PNL 
 

3. Cibotaru Constantin             - USR 
 

4. Andronache Daniela             - AUR 

 

5. Dingu Doina                            - UDMR 

 

6.  Năstasă Marina - Odeta   – Grupul parlamentar al minorităților naționale din Camera 
Deputaților (U.D.S.C.R.) 

 

 
7. Mihalache Ilinca                      - PMP 
 

 


